
Ministério Público
do Estado do Acre
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA SESSÃO PUBLICA
Pregão Presencial n° 039 / 2017 - Sistema de Registro de Preços
Processo n° 4573 / 2017 - Diretoria de Tecnologia da Informação

Aos sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, no
Departamento de Licitações do Ministério Público do Estado do Acre em Rio Branco, situado
à Rua Marechal Deodoro, n° 472 - Ipase - Rio Branco - Acre, reuniu-se a Pregoeira desta
Instituição e parte de sua equipe de apoio para os trabalhos de análise e classificação das
propostas de preços e verificação da habilitação dos licitantes que compareceram ao
Pregão Presencial n° 039/2017, do tipo menor preço, visando ao Registro de Preços para
aquisição de materiais de informática destinados à utilização em diversas áreas do
Ministério Público do Estado do Acre, O Edital desta licitação foi publicado no Diário
Eletrônico do MPAC, além de ficar à disposição dos interessados no site desta Instituição.
Após o credenciamento dos representantes legais das empresas, a Sessão Pública foi
declarada aberta, procedendo-se ao recebimento da Declaração de Habilitação, à
identificação das Micro e Pequenas Empresas e ao recolhimento dos envelopes das
empresas. Em seguida, a Pregoeira e sua equipe de apoio, iniciaram as análises das
propostas de preços, sendo consideradas em conformidade com o exigido no Edital. Em ato
contínuo, foi iniciada a disputa por meio de lances verbais, sendo que os lances, os
benefícios advindos às Micro e Pequenas Empresas e as negociações realizadas pela
Pregoeira, foram devidamente registradas em tabela anexa a esta ata. Dando continuidade,
foram verificados os documentos de habilitação das licitantes que obtiveram os menores
preços, não havendo restrições. A Pregoeira declarou a empresa A. C. Castro - ME.
vencedora dos itens 01, 02, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 16, 23, 24, 25, 26 e 27 e a
empresa Com. Informática IMP. Exp. Com. E Indústria LTDA. Vencedora dos itens 03, 04,
09, 10, 15, 17, 18, 19, 20 e 22 sendo concedido tempo para as mesmas manifestarem sua
intenção de interposição de recursos, não havendo manifestação dos presentes, que desde
já abdicam do direito de impugnar qualquer ato realizado nesta Sessão. Em vista disto, a
Pregoeira adjudicou o objeto desta licitação para as empresas vencedoras. E nada mais
havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente Sessão Pública.
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ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO

Departamento de Licitações

Aquisição de Materiais de Informática

Pregão n° 039/1 7
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A. C CASTRO
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Item 23

Item 24

Item 25

Item 26

Item 27

Total

63,00

380,00

200,00
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270,00
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ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO

Departamento de Licitações

Aquisição de Materiais de Informática

Pregão n° 039/1 7

Item 1

Item 2

Item 3

Item 4

Item 5

Item 6

Item?

Item 8

Item 9

Negociado

Item 10

Negociado

A C CASTRO

28,00

17,00

17,00

28,00

9,00

12,00

11,00

35,00

48,00

6,00

6,00

C COM

37,76

22,12

9,26

18,53

11,27

14,23

11,90

71,61

86,38

64,54
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Item 11

Item 12

Item 13

Item 14

Item 15

Item 16

Negociado

Item 17

Item 18

Item 19

Item 20

36,00

74,00

35,00

34,00

30,00

113,00

85,00

80,00

75,00

245,00

200,00

92,00

67,00

64,00

61,00

1 .770,00

1.300,00

1 .240,00

1 .220,00

9,00

90,00

53,09

91,69

46,49

39,78

33,00

88,02

84,00

79,00
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327,31

68,74

65,00

63,00
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Item 21

Item 22

Negociado

Item 23

Item 24

Item 25

Item 26

Negociado

Item 27

Negociado

64,00

62,00

59,00

200,00

870,00

710,00

680,00

650,00

630,00

63,00

380,00

200,00

190,00

180,00

160,00

150,00

260,00

215,00

270,00

260,00

63,00

60,00

58,00

0,00

717,57
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640,00

620,00
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378,16

- — ^^- w

/£pífc.
/r,-
P&\ r LJ

TV n
VQ

? i

58.00

610,00

63,00

380,00

150,00

215,00

i

?5 3|1 1 , f já/\ "*r
\ 260'°°
^>>x j



Observação 1: A licitante A. C. Castro - ME pediu desclassificação dos itens 09 e 10 por terse equivocado no valor dos referidos itens.

Observação 2: O item 21 restou fracassado, pois o licitante não aceitou negociar, ficando o item com o valor acima da média de preços das cotações realizadas no Mercado.



ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO

Departamento de Licitações

A. C. Castro - ME
Item

01
02
05
06
07
08
11
12
13
14
16
23
24
25

26

27

Quant.

50
50
10
10

5 _i
5
30
20
30
10
5
2
2
5

2

10

Unid.

Unid
Unid
Unid
Unid
Unid
Unid
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.

Unid.

Unid.

Discriminação

TECLADO USB
MOUSE ÓPTICO USB
CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"
CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6"
ALICATE DE CORTE
ALICATE UNIVERSAL ISOLADO
PENDRIVEde16GB
PEN DRIVE de 32 GB
FILTRO DE LINHA C/ 06 TOMADAS
CABO HDMI - 03 METROS
CABO HDMI - 20 METROS
MULTIMETRO DIGITAL
FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A BATERIA
APRESENTADOR DE SLIDES WIRELESS
KIT LOCALIZADOR DE CABOS RJ1 1/ZUMBIDOR + TESTADOR
DE CABOS DE REDE RJ45 + ACESSÓRIOS
ROTEADOR DUALBAND 5 dBi

Unitário

R$28,00
R$17,00
R$ 9,00

R$11,00
R$ 35,00
R$ 48,00
R$ 36,00
R$ 74,00
R$ 35,00
R$ 30,00
R$ 200,00
R$ 63,00

R$ 380,00
R$ 150,00

R$215,00

R$ 260,00
Total

Total

R$ 1.400,00
R$ 850,00

R$ 90,00
R$ 110,00
R$ 175,00
R$ 240,00

R$ 1.080,00
R$ 1.480,00
R$ 1.050,00

R$ 300,00
R$ 1.000,00

R$ 126,00
R$ 760,00
R$ 750,00

R$430,00

R$ 2.600,00

R$ 12.441,00

•/



ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO

Departamento de Licitações^

C. Com Informática Imp. Exp. Com. Ind. Ltda
Item

03
04
09
10
15
17
18
19
20
22

Quant.

100
100
20
20
5

500
10

300
2

30

Unid.

PCT
PCT
PCT
PCT
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.

Discriminação

ABRAÇADEIRA EM PVC DE 20 CM
ABRAÇADEIRA EM PVC DE 30 CM
CONECTOR RJ-45 Cat 6 MACHO
CONECTOR RJ-45 Cat 5e MACHO
CABO HDMI- 10 METROS
BATERIAS PI NOBREAK SELADAS 12V/7AH
CAIXA DE CABO CAT6
MOUSE PAD
FERRO DE SOLDA COM SUPORTE
MONITOR 21.5 POLEGADAS

Unitário

R$ 9,26
R$18,53
R$ 60,00
R$ 28,00
R$ 74,00
R$ 60,00

R$1.200,00
R$3,31
R$ 58,00

R$610,00
Total

Total

R$ 926,00
R$ 1.853,00
R$ 1.200,00

R$ 560,00
R$ 370,00

R$ 30.000,00
R$ 12.000,00

R$ 993,00
R$ 116,00

R$ 18.300,00

R$66.318,00



ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO

Departamento de Licitações

Resumo - Pregão Presencial n° 039/2017
Item

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

27

Quant.

50
50
100
100
10
10
5
5
20
20
30
20
30
10
5
5

500
10

300
2
50
30
2
2
5

2

10

Unid.

Unid
Unid
PCT
PCT
Unid
Unid
Unid
Unid
PCT
PCT
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.
Unid.

Unid.

Unid.

Discriminação

TECLADO USB
MOUSE ÓPTICO USB
ABRACADEIRA EM PVC DE 20 CM
ABRAÇADEIRA EM PVC DE 30 CM
CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"
CHAVE PHILLIPS 1/4X6"
ALICATE DE CORTE
ALICATE UNIVERSAL ISOLADO
CONECTOR RJ-45 Cat 6 MACHO
CONECTOR RJ-45 Cat 5e MACHO
PEN DRIVEde 16 GB
PEN DRIVE de 32 GB
FILTRO DE LINHA C/ 06 TOMADAS
CABO HDMI - 03 METROS
CABO HDMI - 10 METROS
CABO HDMI - 20 METROS
BATERIAS P/ NOBREAK SELADAS 12V/7Ah
CAIXA DE CABO CAT6
MOUSE PAD
FERRO DE SOLDA COM SUPORTE
SUPORTE P/ NOTEBOOK COM COOLÊR - FRACASSADO
MONITOR 21.5 POLEGADAS
MULTIMETRO DIGITAL
FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A BATERIA
APRESENTADOR DE SLIDES WIRELESS
KIT LOCALIZADOR DE CABOS RJ11/ZUMBIDOR + TESTADOR
DE CABOS DE REDE RJ45 + ACESSÓRIOS
ROTEADOR DUALBAND 5 dBi

Unitário

R$ 28,00
R$17,00
R$ 9,26
R$ 18,53
R$ 9,00

R$11,00
R$ 35,00
R$48,00
R$ 60,00
R$ 28,00
R$ 36,00
R$ 74,00
R$ 35,00
R$ 30,00
R$ 74,00

R$ 200,00
R$ 60,00

R$1.200,00
R$3,31
R$ 58,00
R$ 0,00

R$610,00
R$ 63,00

R$ 380,00
R$150,00

R$215,00

R$ 260,00

Total

Total

R$ 1.400,00
R$ 850,00
R$ 926,00

R$ 1.853,00
R$ 90,00

R$ 110,00
R$ 175,00
R$ 240,00

R$ 1.200,00
R$ 560,00

R$ 1.080,00
R$ 1.480,00
R$ 1.050,00

R$ 300,00
R$ 370,00

R$ 1.000,00
R$ 30.000,00
R$ 12.000,00

R$ 993,00
R$ 116,00

R$ 0,00
R$ 18.300,00

R$ 126,00
R$ 760,00
R$ 750,00

R$ 430,00

R$ 2.600,00

R$ 78.759,00

O item 21 foi considerado FRACASSADO, pois o valor ficou acima da
nossa média das cotações e a licitante não aceitou negociação.


